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LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 1988 

Clasificación Economica 

lNGRESo.,$ 

{bgresos de Operación 
Venta de Activos 
Otrosl.esos 
AporteF~ 
Optfa~,ioneS Años' Aqteriores 
,SaldO'lnicialde Caja 

, ' 

GA;STOS 

Gastos en Pérsonal 
Biettes y Servicios de ConsumO' 
PrestaciO'nes Previsionales 
Transferencias C()rrientes 
Inversión Real 
Servicio de la Deuda Pública 
Operaciones Años Anteriores 
Otros Compromisos Pendientes 
SaldO' Final de Caja 

Partida: Ministerio de Minería 
Miles de $ 

Como Chilena Se",,,, Nac. 
Coble Qeol. Min. 

'\' 

18Ct76(i ',285;~5t 650.773 

"O 902 15.252 
2,20:2 16,515 551 ' 

:0 4.356 2.268 
265.gS'1 237~S93 55$:;599 

:,.0 O ··~~.OOO 
17',fJ68 21.400 11,103, ' 

.", ,. ~,' . , 

88.739 197.700 262.601 
23.032 53.867 129.703 

O 2.202 165 
151.938 2.015 3.694 

8.125 3.397 120.083 
O O 128.615 

350 300 1.712 
200 1.400 1.000 

12.867 19.885 3.200 

Com.EneIg. 
Nuclear 

963.120: 

24.222 
661 

-161.843 
1.061.513 

4.000 
35.167 

963.120 

371.652 
311.792 

O 
4.692 

234.698 
O 

30.167 
5.000 
5.719 

Com.Nac. Totales 
Enetgí~ )Jruto y Neto 

L.UU 21.030 
1.211 -154.008 

130.718 2.249.404 
)!)O: 6,100 

163.934 

87.7'32 1.008.424 
51.779 570.173 

O 2.367 
O 162.339 

4.955 371.258 
O 128.615 

1.600 34.129 
100 7.700 
160 41.831 



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 1988 
Partida: Ministerio de Minería 

Miles de US$ 

283 



MINISTERIO DE MINERIA ~~.PJ\l~/nJ:),:.\ ~ ~i ~ ; 1 7 --., 

Secretaría y Administración General (01) CAPiTULO > ~ :01 

PROGRAMA ~~~ : 01 

Moneda Extranjera 
Moneda Convertida a 

Sub- Glosa Nacional Dólares 
Título Item Denominación NO Miles de $ Miles de US$ 

INGRESOS 285.251 861 
04 VENTA DE ACTNOS 2.202 

41 Activos Físicos 2.202 
09 APORTE FISCAL 265.981 855 

91 Libre 265.981 855 
11 SALDO INICIAL DE CAJA 17.068 6 

GASTOS 285.251 861 
21 GASTOS EN PERSONAL 02 88.739 25 
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 03 23.032 40 
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 151.938 794 

31 Transferencias al Sector Privado 151.938 794 
002 Centro de Investigación Minero y 

Metalúrgica 04 151.938 
003 Comité Intergubernamental de Países 

Exportadores de Cobre 794 
31 50 INVERSION REAL 8.125 

Requisitos de Inversión para 
51 Funcionamiento 1.932 

Vehículos 6.193 
60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 350 
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 200 
90 SALDO FINAL DE CAJA 12.867 2 

GLOSAS: 
01 Dotación máxima de vehículos 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal 
b) Horas extraordinarias año 

- Número de horas 
- Miles de $ 

c) Autorización máxima para gastos en viáticos, en territorio 
nacional 

- Miles de $ 
d) Convenios D.H. NO 691, de 1977, personas naturales 

- Miles de $ 
03 Incluye: 

Capacitación Ley NO 18.391. Miles de $ 
04 La Dirección de Presupuestos podrá programar mensualmente 

estos recursos previa entrega, por parte del Centro de Investi­
gación Minero y Metalúrgica, de un infonne mensual de la 
ejecución presupuestaria y de un programa de caja. 
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MINISTERIO DE MINERIA ·PAR.1'IDA : 17 

Comisión Chilena del Cobre (01) CAPITULO. : 02 

PROGRAMA : 01 

o I Sub­
Tltul 

01 
04 

07 

09 

11 

21 
22 
24 

25 

Item 

41 

79 

91 

30 

31 

Glosa 
Denominación NO 

INGRESOS 
INGRESOS DE OPERACION 
VENTA DE ACTIVOS 
Activos Físicos 
OTROS INGRESOS 
Otros 
APORTE FISCAL 
Libre 
SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 
GASTOS EN PERSONAL 02 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 03 
PRESTACIONES PREVISIONALES 
Prestaciones Previsionales 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
Transferencias al Sector Privado 

001 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 
31 

60 
70 
90 

50 

GLOSAS: 

INVERSION REAL 
Requisitos de Inversión para Funcionamiento 
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 
SALDO FINAL DE CAJA 

01 Dotación máxima de vehículos 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal 
b) Horas extraordinarias año 

- Número de horas 
- Miles de $ 

c) Autorización máxima para gastos en viáticos, en territorio 
nacional 

- Miles de $ 
d) Convenios personas naturales 

- Miles de $ 
03 Incluye: 

Capacitación Ley ~ 18.391. Miles de $ 
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Moneda 
Nacional 

Miles de $ 

280.766 
902 

16.515 
16.515 

4.356 
4.356 

237.593 
237.593 

21.400 

280.766 
197.700 
53.867 

2.202 
2.202 
2.015 
2.015 
2.015 
3.397 
3.397 

300 
1.400 

19.885 

7 

87 

3.000 
1.156 

1.727 

10 

10 



MINISTERIO DE MINERIA PARTIDA : 17 

Servicio Nacional de Geología y Minería (01) CAPITULO : 03 

PROGRAMA : 01 

Moneda 
Sub- Glosa Nacional 

Título ltem Denominación NO Miles de $ 

INGRESOS 650.773 
01 INGRESOS DE OPERACION 15.252 
04 VENTA DE ACTIVOS 551 

41 Activos Físicos 551 
07 OTROS INGRESOS 2.268 

79 Otros 2.268 
09 APORTE FISCAL 553.599 

91 Libre 424.984 
92 Servicio de la Deuda Pública 128.615 

JO OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 2.000 
11 SALDO INICIAL DE CAJA 77.103 

GASTOS 650.773 
21 GASTOS EN PERSONAL 02 262.601 
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 03 129.703 
24 PRESTACIONES PREVlSIONALES 165 

30 Prestaciones Previsionales 165 
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.694 

31 Transferencias al Sector Privado 661 
001 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 661 

34 Transferencias al Fisco 2.703 
001 Impuestos 2.703 

36 Cumplimiento de Sentencias Ejecutoriadas 330 
31 INVERSION REAL 120.083 

50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 20.339 
53 Estudios para Inversiones 53.631 
73 Inversión Región Metropolitana de Santiago 46.113 

50 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 128.615 
91 Deuda Pública Externa 128.615 

001 Intereses 31.646 
002 Amortizaciones 96.969 

60 OPERACIONES AÑOs ANTERIORES 1.712 
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 1.000 
90 SALDO FINAL DE CAJA 3.200 

GLOSAS: 

01 Dotación máxima de vehículos 38 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal 136 
b) Horas extraordinarias año 
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- Número de horas 
- Miles de $ 

c) Autorización máxima para gastos en viáticos, en territorio 
nacional 

- Miles de $ 
d) Convenios personas naturales 

- Miles de $ 
03 Incluye: 

Capacitación Ley N<' 18.391. Miles de $ 

MINISTERIO DE MINERIA 
Comisión Chilena de Energía Nuclear (01) 

Moneda 
Glosa Nacional 

Item Denominación NO Miles de $ 

INGRESOS 963.720 
INGRESOS DE OPERACION 24.222 
VENTA DE ACTNOS 661 
Activos Físicos 661 
OTROS INGRESOS -161.843 
Operaciones de Cambio -162.614 
Otros 771 
APORTE FISCAL 1.061.513 
Libre 1.061.513 
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 4.000 
SALDO INICIAL DE CAJA 35.167 

GASTOS 963.720 
GASTOS EN PERSONAL 02 371.652 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 03 311.792 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.692 
Transferencias al Sector Privado 4.692 

001 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 4.141 
002 Aportes a Personas 551 

INVERSION REAL 234.698 
Requisitos de Inversión para 
Funcionamiento 11.705 
Vehículos 13.212 
Estudios para Inversiones 34.066 
Inversión Región Metropolitana de 
Santiago 175.715 
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 30.167 
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 5.000 
SALDO FINAL DE CAJA 5.719 
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Moneda Extranjera 
Convertida a 

Dólares 
Miles de US$ 

1.287 
O 
O 
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662 
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O 
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1.287 
370 
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94 
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GLOSAS: 

Sub-
Título Item 

04 
41 

07 
79 

09 
91 

10 
11 

21 
22 
31 

50 

60 
70 
90 

._----

01 Dotación máxima de vehículos 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal 
b) Horas extraordinarias año 

- Número de horas 
- Miles de $ 

c) Autorización máxima para gastos en viáticos, en territorio 
nacional 

- Miles de $ 
d) Convenios D.H. NO 691, de 1977, personas naturales 

- Miles de $ 
e) Durante 1988 se mantendrá vigente lo establecido en la 

resolución NO 08 del 9 d ~ enero de 1985, de la Comisión 
Chilena de Energía Nuclear. 

03 Incluye: 
Capacitación Ley NO 18.391. Miles de $ 

MINISTERIO DE MINERIA 
Comisión Nacional de Energía (01) 

PARTIDA 

CAPiTULO 

30 

360 

12.600 
2.533 

2.169 

3.200 

10 

: 17 

:05 

PROGRAMA : 01 

Moneda Extranjera 
Moneda Convertida a 

Glosa Nacional Dólares 
Denominación NO Miles de $ Miles de US$ 

INGRESOS 146.326 552 
VENTA DE ACTNOS 1.101 O 
Activos Físicos 1.101 O 
OTROS INGRESOS 1.211 20 
Otros 1.211 20 
APORTE FISCAL 130.718 350 
Libre 130.718 350 
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 100 2 
SALDO INICIAL DE CAJA 13.196 180 

GASTOS 146.326 552 
GASTOS EN PERSONAL 02 87.732 40 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 03 51.779 320 
INVERSION REAL 4.955 O 
Requisitos de Inversión para 
Funcionamiento 4.955 O 
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 1.600 20 
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 100 O 
SALDO FINAL DE CAJA 160 172 

288 



GLOSAS: 

01 Dotación máxima de vehículos 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal 
b) Autorización máxima para gastos en viáticos, en territorio 

nacional 
- Miles de $ 

c) Convenios personas naturales 
- Miles de $ 

d) Horas extraordinarias año 
Número de horas 

- Miles de $ 
03 Incluye: 

Capacitación Ley NO 18.391. Miles de $ 
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25 

228 

8.700 

1.320 
188 

10 


